ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                                         Đắk Lắk, ngày          tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nội dung tại Quyết định

số 3071/QĐ-UBND ngày 25/12/2012 của UBND tỉnh Đắk Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 118/2014/NĐ-CP ngày 17/12/2014 của Chính phủ

về sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động của Công ty

nông, lâm nghiệp; Nghị định số 04/2024/NĐ-CP ngày 12/01/2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2014/NĐ-CP ngày

17/12/2024 của Chính phủ về việc sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu

quả hoạt động của Công ty nông, lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày 25/12/2012 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc thu hồi 3.888,44 ha đất của binh đoàn đoàn 16-Bộ Quốc phòng

tại xã Ia Lốp và xã Ia Rvê, huyện Ea Súp giao cho UBND huyện Ea Súp quản lý

để thực hiện giao đất ở, đất sản xuất cho các hộ dân tại xã Ia Rvê và xã Ia Lốp,

huyện Ea Súp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

0189/TTr-SNNMT ngày 17/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 3071/QĐ-UBND

ngày 25/12/2012 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thu hồi 3.888,44 ha đất của

binh đoàn đoàn 16-Bộ Quốc phòng tại xã Ia Lốp và xã Ia Rvê, huyện Ea Súp

giao cho UBND huyện Ea Súp quản lý để thực hiện giao đất ở, đất sản xuất cho

các hộ dân tại xã Ia Rvê và xã Ia Lốp, huyện Ea Súp, cụ thể như sau:

2

1. Điều chỉnh nội dung tại Điều 1:

Điều chỉnh nội dung:

“Thu hồi 3.888,44 ha (ba nghìn tám trăm tám mươi tám phẩy bốn mươi

bốn héc ta) đất của Binh đoàn 16 - Bộ Quốc phòng giao cho UBND huyện Ea

Súp quản lý để thực hiện Dự án giao đất ở, đất sản xuất cho các hộ dân tại xã Ia

R’vê và Ia Lốp.” thành:

“Thu hồi 3.888,44 ha đất của Binh đoàn 16 - Bộ Quốc phòng tại xã Ia

Lốp và xã Ia R’vê, tỉnh Đắk Lắk và giao cho UBND xã Ia Lốp và xã Ia R’vê quản

lý theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất và quy định của pháp luật ”.

2. Điều chỉnh nội dung khoản 2 Điều 2 thành:

“Giao UBND các xã Ia Lốp, Ia R’vê tổ chức quản lý, sử dụng diện tích

đất nêu trên theo Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Ea Súp (cũ), Kế

hoạch sử dụng đất hằng năm huyện Ea Súp (cũ) và quy hoạch được lập theo quy

định của pháp luật về quy hoạch đô thị và nông thôn, quy hoạch ngành, lĩnh vực

có liên quan được cấp có thẩm quyền phê duyệt; đảm bảo theo đúng quy định

của pháp luật đất đai, pháp luật khác có liên quan; đảm bảo đất được sử dụng

một cách tiết kiệm, hiệu quả, đúng pháp luật.”.

3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 3071/QĐ-UBND ngày

25/12/2012 của UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND các xã Ia Lốp, Ia Rvê; Thủ trưởng

các Sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử

tỉnh) chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Đắk Lắk theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Văn);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Hùng);

- CA tỉnh, BCHQS tỉnh;

- Các Phòng: NNMT, NC;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTKT (ttđ_03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-10-07T14:06:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T15:50:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T15:51:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T15:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T15:51:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!